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اعتصاب یکپارچه در سقز،
 الگوی مقابله با حملات شیمیایی 

ناصر اصغری

به  سقز  شهر  یکپارچه  و  وسیع  موفق  اعتصاب 
خودشان  از  دفاع  برای  آموزان  دانش  فراخوان 
گامی  اسلامی،  رژیم  شیمیائی  حمله  مقابل  در 
مهم در راه نشان دادن برای انقلاب زن، زندگی، 
اعتراض  فراخوان  در  آموزان  دانش  بود.  آزادی 
خود به درست گفتند که مردم دشمنان خود را 
می شناسند. گفتند که در اعتراض به هجوم بی 
به مدارس،  اسلامی  رحمانه حکومت آدمکشان 
این کار را هم  و  اعتصاب خواهند زد  به  دست 



کردند و از مردم شهر هم خواستند که از آنها 
حمایت کنند.

در  را  رژیم  و  موفق  را  اعتصاب  این  که  آنچه 
مقابله با آن درمانده کرد، اتحاد و متشکل بودن 
مقابل  در  آموزان  دانش  است.  مردم شهر سقز 
این وحشیگری رژیم سریعا عکس العمل نشان 
دادند و مردم شهر سقز نیز یکپارچه از فراخوان 
این دانش آموزان حمایت کرده و شهر را تماما 
برپا  اعتراضی  تعطیلی کشاندند. مردم تجمع  به 
کرده، پرچم جمهوری اسلامی، این مظهر ارتجاع 
شعارهایی  دادن  سر  با  و  زده  آتش  را  اسلامی 
ای  خامنه  بر  مرگ  و  دیکتاتور  بر  مرگ  چون 
ایران خشم خود را  از کل جامعه  نمایندگی  به 



بار دیگر به رژیم اسلامی نشان دادند. آنچه که 
در سقز روی داد، نشان داد که اوضاع همچنان 
و آرزوی  و مردم برخلاف تصور  شورشی است 
رژیم، مرعوب نشده و مصممند که از روی نعش 

منحوس آن بگذرند.

اما باید بار دیگر تاکید کرد آنچه که در سقز 
روی داد، تنها اعتراض به حمله شیمیائی به دانش 
عکس  سازمانیافتگی،  درجه  بلکه  نبود.  آموزان 
بخصوص  شهر،  مردم  موقع  به  و  فوری  العمل 
را  بود که دست مردم  اکتیویستها یی  و  فعالین 
در دست هم گذاشتند و رژیم را به عقب راندند. 
اعتصاب و تجمع اعتراضی مردم سقز باید الگویی 
بشود برای اعتراضات در سراسر کشور، که هم 



رژیم انتظار آن را دارد و هم مردم جنگشان با 
این رژیم به پایان نرسیده است.

فعلا جنگ مردم با رژیم به مدارس کشیده شده 
و اینجا معلمان دارای یک تشکل قوی و شناخته 
برای کل  الگوئی  تواند  می  ای هستند که  شده 
جامعه باشد که کمک میکند مردم با اعتراضات 
متشکل میخ آخر را به تابوت رژیم کودک کُش 

اسلامی بکوبند.
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آنگاه نسیم طوفان زائید
آوینا جهانگیری

زنی از تبار طوفان: “از اینکه اقتدارتان به موی ما 
وصل است و دارد می لرزد، خیلی خوشحالم” ... با 
اشاره به تهدید سردار رادان برای برخورد با بی 
حجابان از روز شنبه: “از شنبه، از این شنبه یا از 
شنبه بعد همینه تا آخرش... ما شروع نکردیم که 

عقب نشینی کنیم.”

این حرف های آتشین یک ابَرَ قهرمان است. یک 
زن که همچون فولاد در آتش جهنم گداخته، و 
آنگاه در کوران جنگ با حکومتِ پلیدی ها آبدیده 



شد. این زن مادر من است. وقتی در 14 سالگلی  
با آن همه درد و غم و تنهایی به مرز جنون رسیده 
و سر به دیوار می کوبیدم، سخنی به صلابت همین 
جملات آتشین تلاش می کرد روح خسته ام را 
آرام کند و در گوشم نجوایی می خواند که سرپا 

بمان، بایست و راه رفتن بیاموز. مبارزه کن!

قهرمان  که  من  چیست؟  دیگر  مبارزه  مبارزه؟ 
نیستم؛ من که از تاریکی شب هم می ترسم؛ من که 
از تنها بودن وحشتم می گیرد؛ منی که نمی توانم 
از مادرم، خواهرم ... دور باشم. جنگیدن جسارت 
می خواهد، قدرت می خواهد و من اهل این حرف 
ها نیستم. اصلا همین مادر که می گوید سرپا بمان 
و دنیا را با دستان خود بساز، خود هرگز تفنگی بر 



دوش نداشت، زندان ندید و شکنجه نشد. 
  

چه میدانستم که نسیم می تواند طوفان بر پا کند. 
چه می دانستم وقتی آن شال را با شیطنت از روی 
سر به آرامی می لغزاندم و بر شانه هایم می انداختم، 
یک تاریخ در حال زاده شدن بود. چه می دانستم  
وقتی می رقصیدم و ترانه می خواندم و موهای بلندِ 
زیبا و سیاه خود را در باد می جنباندم، بنیادهای 

یک حکومت فرو می پاشد؟ 

این روزها همیشه به مهسا فکر می کنم، وقتی که 
اسیر مشتی هیولا “زنانه ایستاد” و در چشم افعی 
ها خیره شد و پا پس نکشید. پا پس نکشیده و 
ایستاده مُرد. به نیکای زیبا، به سارینای مهربان، 



با حمید رضا روحی جذاب؛ به مجید و صدها نام 
دیگر می اندیشم و به خود می گویم آنها “عشق 

را سرودی کردند پرُطبل تر ز مرگ”. 

حالا خوب می فهمم که قهرمان کیست و چیست! 
به حرف های مادرانم، خواهرانم و به حرف های 
بیشمار انسانهایی می اندیشم که یک صدا مرگِ 
مرگ اندیشانِ تیره دل را فریاد می زنند و همه 

زندگی را طلب می کنند.
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انتخابات ترکیه:
 اردوغان در سراشیبی سقوط؟

محسن ابراهیمی

جمهوری  ریاست  و  مجلس  انتخابات  بعد،  ماه 
نظرسنجیها  نتایج  شد.  خواهد  برگزار  ترکیه 
نشان میدهد که ائتلاف شش گانه اپوزیسیون به 
رهبری حزب جمهوریخواه خلق از حزب حاکم 
اسلامی پیشی گرفته است که میتواند نشانه ای 
از احتمال شکست اردوغان و پایان دوره بیست 

ساله زمامداریش باشد. 

برای دهه ها طبقه حاکم ترکیه توسط ژنرالهای 



ناسیونالیست در قدرت سیاسی نمایندگی میشد 
که با کودتاهای مکرر بحرانهای سیاسی حاصل 
از کشمکشهای طبقاتی را مهار میکردند. عروج 
حزب اسلامی “عدالت و توسعه” به قدرت، مربوط 
ژنرالهای  همین  ظرفیت  که  است  ای  دوره  به 
ناسیونالیست در مهار بحرانهای سیاسی ته کشیده 

بود. 

حزب “عدالت و توسعه” با وعده توسعه اقتصادی 
و مهار تورم و کاهش بیکاری و کلا نجات سرمایه 
داری بحران زده ترکیه به قدرت رسید اما امروز 
به یمُن سیاستهای ریاضت اقتصادی این حزب، 
تمرکز ثروت در دستان اقلیت میلیاردر از یکطرف 
و فقر و محرومیت و بیکاری و گرانی از طرف دیگر 



بیداد میکند. در متن فساد اقتصادی سازمانیافته 
هزار فامیل اسلامی اردوغان چشم اندازی برای 
رهایی از این وضعیت نیست. موقعیت رو به نزول 
اردوغان در وهله اول محصول این وضعیت است.

ترکیه  سکولار  جامعه  کشمکش  این،  بر  علاوه 
با تلاش حزب حاکم  برای تعرض به ارزشهای 
سکولار و سیاستهای مستبدانه اردوغان برای مهار 
اعتراضات کارگری و اجتماعی، بخش وسیعی از 
برای کنار زدن حزب  مقابل  به صف  را  جامعه 

اسلامی حاکم رانده است. 

را  اردوغان  ای  منطقه  سیاستهای  باید  اینها  به 
بود  اضافه کرد. “اسلام میانه رو” اردوغان قرار 



به مثابه آلترناتیوی برای حل بحرانهای حکومتی 
منطقه نقش بازی کند و ترکیه را به یک قدرت 
منطقه ای تعیین کننده تبدیل کند. اما برعکس، 
امپراطوری  احیای  آرزوی  تحقق  برای  اردوغان 
حامی  نیروی  به  را  ناتو  ارتش  دومین  عثمانی، 
در  اسلامی  باندهای  انواع  و  داعش  درندگان 
سوریه تبدیل کرد و عملا طبقه حاکم ترکیه را 

در باتلاق بحرانهای سیاسی منطقه غرق کرد.  

حزب اصلی مقابل اردوغان، یک حزب سکولار 
است. به این اعتبار، شکست اردوغان در انتخابات، 
به معنای تضعیف موقعیت اسلام و جنبش اسلامی 
در فضای سیاسی منطقه است که خود خبر خوبی 
است. اما همین حزب در عین حال طرفدار نظام 



جنبش  رادیکال  فعالین  است.  داری  سرمایه 
کارگری و نیروهای چپ و برابری طلب جامعه 
ترکیه باید و میتوانند در فضای شکست زمامداری 
بیست ساله اردوغان به نفع راه انداختن اعتراضات 
کارگری و سیاسی برای عقب راندن طبقه حاکم 
و تحمیل خواستهای اقشار محروم و تحت تبعیض 

ترکیه استفاده کنند.
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به تعطیلی کشاندن دفتر نمایندگی 
سازمان ملل در افغانستان

سیامک بهاری

در  متحد  ملل  سازمان  معاونت  هیئت  دفتر 
افغانستان )یوناما( نهادی که بنا به تعریف موظف 
به هماهنگی کمک های بشر دوستانه و مقابله با 
فقر و گرسنگی در افغانستان است از سوی امارت 
اسلامی طالبان تحت فشار قرار گرفته است که 
کارمندان زن شاغل در این نهاد را تعلیق کند. 
حدود ۸00 زن در دفتر یوناما در افغانستان کار 

می کنند که ۶00 تن آنان از افغانستان هستند.

یوناما پس از اینکه نتوانست با طالبان به توافق 



برسد، در مقابل تهدید کرده است که دفتر خود 
در افغانستان را تعطیل خواهد کرد.

حقیقت این است که پس از بازگرداندن طالبان 
به قدرت، یوناما نه مرکز کمک های بشر دوستانه 
که به محل اصلی لابی گری و ارتباطات بین المللی 
با طالبان بدل شد. بارها و بارها از سوی فعالین 
بی  دلیل  به  زن،  حقوق  فعالین  بویژه  اجتماعی 
عملی و سکوت معنادار این نهاد در مقابل توحش 
و  تحصیل  منع  طالبان،  زن ستیری  و  سرکوب  و 
خانه نشین و اخراج و بیکارسازی زنان، به مدافع 
خاموش طالبان تنزل یافت و بشدت مورد انتقاد 
نهاد  این  اصلی  دفتر  مقابل  در  گرفت.  قرار 
تظاهرات های اعتراضی متعددی برپا گردید. پنج 



تشکل عمده فعالین حقوق زنان در یک همایش 
“مهمان خانه  را  یوناما  دفتر  مشترک،  ائتلاف  و 
به تأمین  طالبان” توصیف کردند که حتی قادر 

حضور زنان کارمند خود نیست.

در حالیکه فقر و بیکاری و گرسنگی در افغانستان 
بیداد می کند، امارت اسلامی با گروگان گرفتن 
تنها راه کمک به بیش از ۶0 تا ۷0 درصد مردم 
افغانستان که به کمک های اضطراری زیستی و 
غذایی و درمانی وابسته هستند، فعالیت زنان در 
دفتر یوناما را به یک معامله بین المللی بدل کرده 

است. 

طالبان به فاصله کمی پس از موافقت با تمدید 



چند  بصورت  افغانستان  در  کاری  یوناما  ادامه 
برای  دنبال می کند.  را  اهداف گوناگونی  وجهی 
تحت فشار گذاشتن جامعه جهانی برای به رسمیت 
و  بانکی  تحریم های  برداشتن  و  شدن  شناخته 
مالی، برداشته شدن محدودیت های سفر مقامات 
طالبان یوناما را تحت فشار گذاشته است. از سوی 
دیگر خروج یوناما بعنوان تنها نهاد نظارتی دست 
طالبان را در فشارهای حداکثری بر جامعه بازتر 

می کند.

از سوی دیگر امارت اسلامی می خواهد نماینده 
دائمی افغانستان در سازمان ملل را تغییر و نماینده 
برای حضور  راه  عملا  تا  کند  جایگزین  را  خود 

رسمی در مجامع بین المللی را هموار سازد.



این بازی سیاسی که از یک طرف میخواهد منافع 
طالبان و راه مماشات و رابطه دوفاکتو با آنان را 
باز نگهدارد و از سویی ظاهر غلط  انداز کمک به 
نیازمندان را حفظ کند، یوناما را در چنین موقعیت 
نازلی قرار داده است. طالبان و حامیان آشکار و 
آشوب  این  اصلی  بازیگران  آنان،  بی شرم  نهان 
مردم  به  مضاعف  رنج  و  درد  تحمیل  و  سیاسی 
افغانستان و زیر پا له کردن حقوق و آزادی های 
اجتماعی مردم و بویژه زنان در افغانستان هستند.
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ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


